

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2019 - TP Nº 001/2019	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 - COTA PRINCIPAL	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	34
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019-SEMAFIPU/PMC	34
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO	36
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 003/2019	36
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 004/2019	38
TERMO ADITIVO DE PRAZO	40
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE	40
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019	40
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE	48
EXTRATO DOS CONTRATOS PP 002.2019	48

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 028/2018 - SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO /MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de BURITI BRAVO /MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

Buriti Bravo - MA - MA, 17 de abril de 2019.

Vera Maria De Oliveira da Costa.
Secretária Municipal de Administração Planejamento e Finanças.
ÓRGÃO GERENCIADOR.

LICITANTES DETENTORES DO REGISTRO:

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 05.577.401/0001-22

SA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.973.008/0001-07

BENTES SAUSA & CIA LTDA
CNPJ: 63.424.121/0001-80

DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.348.580/0001-26

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.516.958/0001-41

SANA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 01.721.446/0001-78

Publicado por: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE
Código identificador: e858b8e8d3435219e2c7d1316f9a804a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019-SEMAFIPU/PMC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018-PMC		
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-CPL/PMC		
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.		
BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME.		
CNPJ: 05.433.885/0001-36	FONE/FAX: (99) 3525-0373	
ENDEREÇO: Rua Coletora 1, nº 20, Conj. Nova Vitória - CEP: 65.918-363 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva		
CPF Nº: 026.163.093-04	RG Nº: 028733432005-7 - SSP/MA	
DADOS BANCARIOS:		
BANCO: Banco Itaú	AGÊNCIA: 1137	CONTA: 58.131-8

Item	Descrição	Unidade	Quant.	VL. Unit.	VL. Total
01	ABADAS - Carnaval	Unidade	300	14,20	4.260,00
02	AVENTAL - tecido atóxico merendeiras padronizado cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M?G-GG e Serigrafada.	Unidade	300	27,20	8.160,00
07	CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M?G-GG e Serigrafada. COTA PRINCIPAL	Unidade	7000	18,20	127.400,00
11	CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	29,00	5.800,00
12	CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atrás em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	29,50	5.900,00

13	CAMISA E SHORT INTERNO MASCULINO - Camisa e short masculino em algodão cru, Tamanhos: PP-P-M?G-GG e Serigrafada.	Unidade	600	55,50	33.300,00
14	COLETES PRETO - , talas localizada logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas segundo o modelo da VISA e Serigrafado.	Unidade	150	38,50	5.775,00
15	COLETES - Dupla Face	Unidade	350	29,00	10.150,00
17	CALÇA - tecido Malha 100%, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M?G-GG.COTA PRINCIPAL	Unidade	7000	48,00	336.000,00
20	MODELO CAMISA - MANGA CURTA, tecidos em Brim, Tamanhos: Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	78,00	23.400,00
22	SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M?G-GG.	Unidade	600	26,00	15.600,00
23	SHORT SAIA - a ser confeccionada em helanca 100% poliéster, cor e modelo a combinar Tamanho: PP-P-M?G-GG	Unidade	1000	16,50	16.500,00
Valor: R\$ 592.245,00 (quinhentos e noventa e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais).					592.245,00

BENEFICIÁRIO DA ATA: MOTA BRINDES IND. E COMÉRCIO LTDA - ME.		
CNPJ: 05.696.773/0001-78	FONE/FAX: (99) 3015-0650	
ENDEREÇO: Av. da Liberdade, 34-A, Vila Cafeteira - CEP: 65.911-500 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: motabrindes@motabrindes.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL: Miguel Francisco Mota		
CPF Nº: 412.713.513-15	RG Nº: 71779596-9 - SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 4322-2	CONTA: 19052-7

Item	Descrição	Unidade	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
03	BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura na cor a combinar e Serigrafada.	Unidade	100	29,90	2.990,00
04	BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro (lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia.	Unidade	200	168,00	33.600,00
05	BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão na cor a combinar (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17.	Unidade	100	134,00	13.400,00
16	CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado.	Unidade	120	97,00	11.640,00
18	LENÇOL - em algodão cru 100% 1,60x2,5 e Serigrafada.	Unidade	200	55,00	11.000,00
19	LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elástico 100% algodão 1,60x2,5 e Serigrafado.	Unidade	200	55,50	11.100,00
21	PANO PARA BIOMBO - 1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada.	Unidade	100	26,80	2.680,00
24	TOUCA P/COZINHEIRA - cor branca, modelo a combinar. Tamanho: P, M, G.	Unidade	200	12,90	2.580,00
25	UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA 1 - MANGA LONGA, Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	127,50	38.250,00
27	CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda.	Unidade	23	29,50	678,50
28	CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda.	Unidade	2	31,00	62,00
29	BONÉ SAMU na cor azul marinho, em polibrim com regulador com fivela, modelo olímpico, logomarca do SAMU 192 na frente, com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho único.	Unidade	11	20,60	226,60
30	JAQUETA (Gandola) Padrão SAMU, tecido Rip Stop.	Unidade	11	210,00	2.310,00
31	CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop.	Unidade	11	235,00	2.585,00
32	CAMISETA SAMU na cor preta vigilante.	Unidade	6	25,00	150,00
33	MOCHILA PADRÃO SAMU (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul, 1 Laranja).	Unidade	4	250,00	1.000,00
Valor: R\$ 134.252,10 (cento e trinta e quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)					134.252,10

BENEFICIÁRIO DA ATA: VENTO NORTE EIRELI.		
CNPJ: 02.962.910/0001-80	FONE/FAX: (99) 3541-3834	
ENDEREÇO: Rua Antônio Jacobina, 1038-A, Centro - CEP: 65.800-000 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: cgsandri@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Veronica Lima Sandri		
CPF Nº: 031.949.583-30	RG Nº: 02318457200020 - SESP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 0895-8	CONTA: 51553-1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
06	CAMISA MASCULINA POLO MANGA CURTA - O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal nas cores a combinar , composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M?G-GG e Serigrafado.	Unidade	450	30,50	13.725,00
08	CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M?G-GG e Serigrafada.	Unidade	1000	18,80	18.800,00
09	CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M?G-GG e Serigrafada.	Unidade	1.600	21,00	33.600,00
10	CAMISA INFANTO JUVENIL - de 03 a 20 anos	Unidade	600	19,20	11.520,00
26	BOTA ALTA PERFORMANCE, com cano baixo, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno.	Unidade	11	295,50	3.250,50
Valor: R\$ 80.895,50 (oitenta mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)					80.895,50

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: b2fb08e6db1851762398b0109f1cfa70